
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 15 

Положения о представлении 

гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной 

службы в городе Нижнем Новгороде, и 

муниципальными служащими сведений 

о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера, о представлении 

муниципальными служащими сведений 

о расходах, а также об источниках 

получения средств, за счет которых 

совершена сделка, принятого решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 23.05.2012 № 74 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Нижнего 

Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 15 Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в городе 

Нижнем Новгороде, и муниципальными служащими сведений о доходах, об 

 27.09.2023  № 208 



имуществе и обязательствах имущественного характера, о представлении 

муниципальными служащими сведений о расходах, а также об источниках 

получения средств, за счет которых совершена сделка, принятого решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 74 (с изменениями, 

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.09.2012 № 148, от 20.03.2013 № 47, от 24.09.2014 № 145, от 18.03.2015 № 58, 

от  27.01.2016 № 13,  от  24.05.2017 № 117,  от  25.04.2018 № 96,  от  20.06.2018 

№ 157, от 24.03.2021 № 71), изменение, заменив слова «заведомо недостоверных 

или неполных сведений» словами «заведомо неполных сведений, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 

представления заведомо недостоверных сведений». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

   О.В. Лавричев 

 


